

Rätstickade vantar stickade på 2 stickor



Garn: 2 - 3 nystan Viking superwash, 50 gr
Stickor: 3 mm vanliga jumperstickor
Masktäthet: 24 m på 10 cm

Lägg upp 50 maskor genom att först virka en luftmaskkedja i ett annat garn än det som vantarna ska stickas med. På baksidan av luftmaskkedjan finns tvärgående maskor som vantens maskor plockas upp i. I avslutningen av stickningen dras luftmaskkedjan upp.

Virka 60 maskor med ett annat garn än vantens. Tag av garnet och drag igenom änden i virköglan, så är det lätt att dra upp den senare. Plocka upp 50 maskor på baksidan av luftmaskkedjan med det garn som vanten ska stickas med, börja i den änden där garnet är draget genom den sist virkade öglan. Nu är vi på lillfingersidan av vanten. Vanten kommer att stickas i ett stycke utan att garnet tas av (inga onödiga trådar att fästa). Vi avslutar med att sy ihop avslutningsvarvet med uppläggningsvarvet med maskstygn och därefter sys alla fingrarna ihop med maskstygn.

Vi har alltså lagt upp 50 maskor. Alla varv stickas med räta maskor.

Varv 1: Sticka alla maskor.

Varv 2: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 3: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 4: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 5.

Varv 5: Sticka alla maskor.

Varv 6: Sticka alla maskor

Varv 7: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 8: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 9: Sticka alla maskor.

Varv 10: Maska av 12 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 19 nya maskor genom att sticka upp dem i en så kallad skoluppläggning och sticka de 19 nya maskorna och hela varvet ut.

Skoluppläggning:

[Sticka en maska och låt den vi stickar i sitta kvar på vänster sticka, sätt också den uppstickade maskan på vänster sticka. Nästa maska stickas i den nyss gjorda maskan och även denna nya maska sätts på vänster sticka, upprepa detta tills önskat antal nya maskor finns på stickan]

Varv 11: Sticka alla maskor.

Varv 12: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 13: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 14: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 15.

Varv 15: Sticka alla maskor.

Varv 16: Sticka alla maskor

Varv 17: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 18: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 19: Sticka alla maskor.

Varv 20: Avmaska 16 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 19 nya maskor med skolupplägning. Sticka över alla maskorna.

Varv 21: Sticka alla maskor.

Varv 22: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 23: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 24: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 25.

Varv 25: Sticka alla maskor.

Varv 26: Sticka alla maskor

Varv 27: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 28: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 29: Sticka alla maskor.

Varv 30: Maska av 20 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 15 nya maskor, sticka över alla maskor.

Varv 31: Sticka alla maskor.

Varv 32: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 33: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 34: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 35.

Varv 35: Sticka alla maskor.

Varv 36: Sticka alla maskor

Varv 37: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 38: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 39: Sticka alla maskor.

Varv 40: Maska av 25 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 12 nya maskor, sticka de 12 upplagda, sticka 2 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 41.

Varv 41: Sticka alla maskor.

Varv 42: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka 16 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 43: Sticka tills 2 m återstår, öka i nästa maska, sticka 1 maska.

Varv 44: Sticka 21 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 45: Sticka alla maskor.

Varv 46: Sticka 23 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 47: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 48: Lyft 1, sticka 1, drag den lyfta över den stickade, sticka 23 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 49: Sticka alla maskor.

Varv 50: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen. Sticka 21 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 51: Sticka tills 2 maskor återstår, öka i nästa maska genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 52: Sticka 21 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 53: Sticka alla maskor

Varv 54: Sticka 18 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet.

Varv 55: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 56: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka 13 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet .

Varv 57: Sticka alla maskorna.

Varv 58: Avmaska 12 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 25 nya maskor, sticka de 25 nya maskorna och alla andra på varvet.

Varv 59: Sticka alla maskor.

Varv 60: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 61: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 62: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 63.

Varv 63: Sticka alla maskor.

Varv 64: Sticka alla maskor

Varv 65: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 66: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 67: Sticka alla maskor.

Varv 68: Avmaska 15 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 20 nya maskor, sticka de 20 nya maskorna och alla andra på varvet.

Varv 69: Sticka alla maskor.

Varv 70: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 71: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 72: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 73.

Varv 73: Sticka alla maskor.

Varv 74: Sticka alla maskor

Varv 75: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 76: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 77: Sticka alla maskor.

Varv 78: Avmaska 19 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Lägg upp 16 nya maskor, sticka de 16 nya maskorna och alla andra på varvet.

Varv 79: Sticka alla maskor.

Varv 80: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 81: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 82: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 83.

Varv 83: Sticka alla maskor.

Varv 84: Sticka alla maskor

Varv 85: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 86: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 87: Sticka alla maskor.

Varv 88: Avmaska 19 maskor, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet. Sätt tillbaka

den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka 1 maska. Läggs upp 12 nya maskor, sticka de 12 nya maskorna och alla andra på varvet.

Varv 89: Sticka alla maskor.

Varv 90: Öka i första maskan genom att sticka en maska i främre och en i bakre maskbågen, sticka varvet ut.

Varv 91: Sticka till 2 maskor återstår, öka i näst sista maskan genom att sticka i både främre och bakre maskbågen, sticka 1 maska.

Varv 92: Sticka tills 18 maskor återstår, lägg över garnet som om en avig maska skulle stickas, lyft nästa maska över till höger sticka, lägg tillbaka tråden till baksidan av arbetet.

Sätt tillbaka den lyfta maskan på vänster sticka utan att sticka den, vänd arbetet och sticka varv 93.

Varv 93: Sticka alla maskor.

Varv 94: Sticka alla maskor

Varv 95: Sticka tills 2 maskor återstår, sticka ihop 2 maskor.

Varv 96: Lyft en maska, sticka nästa maska, drag den lyfta över den stickade, sticka varvet ut.

Varv 97: Sticka alla maskor.

Varv 98 : Sticka alla maskor så att tråden vanten stickas med kommer att finnas nere vid handledssidan av stickningen. Tag av en mycket lång tråd så att den räcker att sy ihop hela vanten med.



Nu plockas **uppläggnings**maskorna upp på en sticka. Det går lätt att göra om man pillar upp tråden som är dragen genom sist virkade luftmaskbågen. Därefter är det bara att dra i den tråden och fiska upp en maska i taget på stickan. När samtliga luftmaskor är borta finns lika många maskor på båda stickorna. I ena änden av uppläggningsvarvet är maskan lite annorlunda än de andra men den ska också sättas på stickan. Sy ihop vanten från rätsidan med maskstygn så att det blir som om ytterligare ett varv rätstickning skulle ha stickats. Fortsätt därefter att från rätsidan sy ihop vanten med maskstygn ända bort till tummen. När hela vanten är hopsydd tas tråden över till avigsidan och fästes. Sticka en likadan vante.